132

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Setembro de 2018 • Edição MMMDCLVII132

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Setembro de 2018 • Edição MMMDCLVII

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA-PI
RETIFICAÇÃO

Em Retificação ao EXTRATO DE CONTRATO. 1 Termo Aditivo. Carta
Contrato. Adesão istema de Registro de Preços - PREGÃO N.0 029/2017 -
SRP-PMS, publicado no DOM dia 06/09/2018, página 149, edição MMMD
CLVI, ONDE SE LÊ Contratante: O Município de ão João da Fronteira.
LEIA-SE Contratante: O Município de São João da Serra- PI.

São João da Serra (PI), 06 de setembro de 2018.
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA

CNPJ Nº. 41.522.10Jf0001-07' F,on~Fax: (0"89) 3584-1194.

_____ Praça Santa Tereslnha, SIN - Centro' e,mail: prefelturavb@hotmaO.com
CEP: 84 .. 773.000 Várzea Branca• Piauí

TERMO ADJUDJCAÇ,lO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vá!'Zl'a Branca - PI, comunica ao

in.teressados e µartldpante do certame Ucitalhr!o referente ao Processo N2 001.000171.0/2018
PMVB - PREGÃO PRESENCIAL N2 013/2018, ob]et!..amlo a AO!DSIÇÃO DE 01 (IJMA) AMBULANC)A
TIPO A PEQUENO PORTE PARA ATENDER AS NEtmmADES DA SfCBEIABJA PE SA()DE DO
MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA - PL conforme especlficaç6es f:écn/cas constantes rio termo de
referências Anexo 1. que ADJUDICOU como vencedora do certame a empresa GOMES VEJCULOS:
ESPECIAJS EIREIJ, CNPJ Nt 15.723.680/0001-49 oom a proposta global no valor de R$ 79.750,01>
{SETENTA E OVE MIL SETC&N·TOS E CINQUENTA REAIS), conforme proposta de preços e mo.pa de
apuraç.lo anexos ao processa Várzea Branca - PI, 29 de Agosto de 2018. GlLSON DOS REIS SOARES -
l'rl'gpeiro - em F.xerdcio/FLORISVALIJD RODRIGUES DA SILVA FIUIO e GEAN 1../MA DA SILVA -
Equfpe Apolo.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 013/2018 - PMVB

O Pre~ito lunicipal de Várzea Branca - PI, usando de suas atribuições legais
considellllldo oo tennos do mllllôrio conclusivo apresentado pBlo Pregoeiro Oficial e sua equipe d npoio.
obscM!do pan:ccr da A= soria J uridi~ n:fcn:nlc ao Pregoo Pn:sc:ncial o• OI mo 18, que objetiva a,

AOUISIÇAO DE OI (UMA) AMBULA CIA TIPO A. PEQUE O PORTE PARA A TENDER AS
F.CESSIDADES DA SF,CRETARIA DE SAÍ , DO Mil ídrm DE VÃRZEA BRA1 CA - PT.

conforme Termo de RMfa~ncla Âl1l!XO I, resolve: HOMOLOGAR o resultado aprel1!llllado na :113 da Sessão
Pública, exarado 11(\lo Sr. Pregoeiro e S'1a Equipe de Apoio, coosoantc Parei:er da A=soria Jurídica Cl)'I.
fa>'or da cmpiesa GO ffiS VEICULOS ESPECIAIS EIREU, PJ lS.723.680/000149 co.m a proposta
global oo ~-alor de RS 1~.750,00 ( ETENT!\ E· NOY.E MIL S.ETCENTOS E CIJliQU:E 'TA REAIS).
conforml! proposta de preços a11era aa procl!.m,. fica d~e já repre.'ltlntanle legal e/ou pmrurador d.a.
empresa acima mencionada, ciente de que d~'erã comparecer num p.razo de alé 05 (cinco) dias, a conlar ela,
convocação, oo Di:panamcnto de Lici!IIQÕCS e Cootralos i\dministtalivo, locnliz;o,do no prédio sede dn.
Prekirura Municipal de Várzea Branca • PI, para assinarura do contrato objeto da presente licilaçiio, no,
horário das 08:00 ãs 12:00 horas. Várzea Branca - PI, 04 de sercmbro de 2018, IDEVALDO Ri.BEIRO DA
SILVA -PJIEFEJ'fO MUNICIPAL.

EXTRATO CONiTRATO FORNECIMENTO Nº 013.0509'20118
REE.J'BEGAO_J)RESENCIALH' 0t3120J.8

Data Assi11alura: 05 de Setembro de 2018. Co11trata11!.e: Município de Vãrzea.
BrancaJSecretariia de SAÚDE. Contratado: GOMES VEICULOS ESPECWS EIRELI CNPJ N"
15.723.680/0001-49. Objeto: AQUJS/çAO DE GABINETE ODONTOLÓGICO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DE VARZEA BRA/IIÇA - PI conforme
quantila/iitos e especmcações consfel"lles llOS /e,mo:s- de refetêllCias Alle)(•O .1 e propo:s-JJJ de preço
apresnefada. Valoc Global: IR$ 79. 750100 (SETENTA E NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA.
~- Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado, aditivado ou suprimido,
nos termos do Art. 57, li, §1°, da Lei 8.666193 e suas a.Iterações. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações e PP n• 0·1312018. Fonta da R8Cl.lrsos: Orçamento Geral 20181'
Tenno Comp. Nº 2211351712191513661/MS-FNS. Wnea Branca, PI, 05 de Setembro de 2018.
Assina pela Coolralante ANA CAROUNE RJBEIRO DA SILVA e pela Contratada PATRICIA.
LEOPOWINA COSTA CARNEIRO MAIA.

- ESTADO DO PIAVf
SECRETARIA MUNICIPAL DE BD CAÇÃO DE SÃO .11.AIMUNDO l'IONATO
PRAÇA PROF.1ÚUO PAIXÃO, 312. E-MAIL: SEMELSRNl@GMAil,.COM
SÃO RAIMUNDO NONATO- PI . CNPJ: 07.967A94/0001-27

PRIMEIRO TERMO A.DITJYO AO CONTRATO ADMJNJSTRATWO N" 082/2018

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINJSTRATIYO N" 08212018 REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL SRP ~ 00212018, PARA

CONTIUTAÇÂO DE PESSOA JUJÚDJCA OU FÍS/CA E
MICROEMPREENDEDOR INDIYIDUAL. PARA 0
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE .MUNICIPAL DE
ENSINO NO Ml/NICÍ/'10 DE SÃO RAIMUNDO NONATO
(ITEM ll ALUNOS. MANHÀ E TARDE). QUE ENTRE SI
CELEB.RAM O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO, a1ravlr da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E A EMPRESA GUILHERME RIBEIRO DOS
SANTOS 07236078344, Inserira no CNPJ: N"
29.605./06/()()(}J..()9, CONFORME DEMAIS CONDIÇÔES
E E.SPECJFICAÇÔES. TUDO EM CONFORMIDADE COM
AS REGRAS ESTIPULADA NO EDll"AL E NA LEI 8.666/91.

PREFEmJRA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, através da SECRETARJA
MUNICIPAL DE EDUC.AÇÂO, pe:r:soa jurldica de direflo públieõ inltmo, CNPJ N"
07.967.494/0001-27, estabelecida na Praça Júlio Palx(Jo, 312, bairro Céntro, CEP n• 64770-
()()(), neste ato representada pó.r Na/Jer ~ Càslró Gon,;alvet, Sl!eret6rlo ck Ec111c-t1çllo, CPF n•
J51.653.S33-20, residente e domiciliado na Rua Benedílo Lopes, SIN, Bairro Cfp6, StJo,
Raimundo Nonato-PI. denam/nada simplesmente CONTRlfTA.NTE E do ouno lodo a empresa:
GUJI.HERME RIBEIRO DOS SANTOS 07236078144, Inserira no CNPJ: N" 29,605.106/000/-
09. Ac. Loéálidáds &aão do Edgar, SIN, Cãlá, Zona R.ural. Silo Raimundo Nonato - PI.
rtrpr«:renlada ntm« 010 pe.lo Sr. Gu.i/Ji«rme Ribeiro dw Santo.s, /,r(J.fileiro, portador da CPF: N"
072360. 783-44. doravonttr denominada CONTRATADA, COn$iderando o.r elsm.MIO.S con.rtant«s
do P=sso Lic/rat6rlo - PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 002/2018. e em observância ao
dispnto na Lei n. 8. 666193 e demai$ norm0$ oplicóveit, re,tOl>'tm celebrar o pJ<Utnre Ttrmo
A.ditivo ao Conrralo Adminis/l"alivo, co,iforme especificações con:ttantes no PREGÃO
PRF.SENCJAL SRP N" 00212018, nos segu/nles lermos e co.,uliçtks:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presenle Termo Mitivo tn, por OQjeto, a alterQÇ(Jo da Cláusula Se.gunda do Contrato n•
08212018, ref~enle ao OCJ'éscimo quilometragem da Rota 03 (1Tb), alterando a qullometrag,1111
da rota 03 (tr!s). O mesmo fica aditlvado a quilometragem em 264 (duzentos sessema e quatro)
km mensal. equtvalen/e a 13,64% (true virgula sessenta e quatro por cenlo} da qullome1rag1un
referente o conJralo n"082/2QJ8, que é de 1.916 (um mil novectnto.r e trinta s $Bis) km mensal.
Sendo qwe o presente controlo 11"082/1018 passara a urde 2.200 (dois ll dllZ/!.ntOS) quilómetro
nwuaL

CIÁUSUU SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenla-se o adilt-.-o na C/6wula Qlllnta d.o pre.ten/e contrato e no art. 65, par(!grqfo J• da
Lei 8-666/1993.

CIÁUSUU TERCEIRA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FJN.A.JS

Ficam obserwzdas e llt/JJltidas, a, demais Cláusulas e Condições do Contraio desde que não
contrariem o com,,encionado no pruente Termo Adítíw,.

E. por estarem justos e QC.Ordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 02 (dU11S) vias
de Igual teor e forma,

TESTEMUNJL4S.

São Raimundo NoMto/PJ. 23 de abril de 2018.

NAIRDCÂSTRO GONÇALVES
SECREfÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

ruil/4ocm, A:k&f 1:dn W
ÜÍLHERME Rl:BEIRO DOS SANTOS ()7236078344

CNPJ: N" 29.605.JWOOOJ-09

1• /(kkàz Li~ t-r:t,k

2• _______________ _

CPF: _____________ _